
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 5  strana 1 

 

DODATEČNÉ INFOMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 5 

dle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění účinném ke dni zahájení 

zadávacího řízení (dále jen „ZVZ“) 

Zadavatel: Univerzita Karlova  

Sídlo: Ovocný trh 3/5, 116 36 Praha 1 

IČO: 002 16 208 

Veřejná zakázka se 

týká: 

Fakulty tělesné výchovy a sportu 

se sídlem José Martího 31, 162 52, Praha 6 

Název veřejné zakázky: Revitalizace tepelného hospodářství a dodávky tepla pro UK 

FTVS 

Ev. č. veřejné zakázky: 642170 

 

Univerzita Karlova, Fakulta tělesné výchovy a sportu jako zadavatel shora uvedené veřejné 

zakázky obdržela dne 8. 12. 2016 níže uvedenou žádost o dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám. Na tuto žádost poskytuje zadavatel následující odpověď. 

Dotaz č. 16 

Obracím se na Vás s krátkým organizačním dotazem ve věci kvalifikační dokumentace pro 

nadlimitní veřejnou zakázku: "REVITALIZACE TEPELNÉHO HOSPODÁŘSTVÍ A DODÁVKY 

TEPLA PRO UK FTVS" a dovoluji si Vás  požádat touto cestou o krátké vysvětlení k bodu 5. 

a 6. kvalifikační dokumentace, ve znění „Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1“, 

kdy: 

v bodě 5. „Lhůta pro prokázání kvalifikace, místo podání žádosti o účast a otevírání 
obálek žádosti o účast“, se uvádí: 

„Žádost o účast společně s doklady o splnění kvalifikace na Veřejnou zakázku se podávají 

v listinné podobě osobně nebo poštou na adresu sídla Fakulty tělesné výchovy a sportu dle čl. 

1 této kvalifikační dokumentace ve lhůtě pro prokázání kvalifikace, tedy nejpozději do: 9. 12. 

2016 do 12 hodin. 

Žádosti o účast budou podány v uzavřené obálce opatřené na uzavřeních razítkem či 

podpisem osoby oprávněné jednat za uchazeče a označené „Veřejná zakázka – 

Revitalizace tepelného hospodářství a dodávky tepla pro UK FTVS - Neotevírat“, na které 

musí být uvedena adresa, na niž je možné vyrozumět zájemce o tom, že jeho žádost o účast 

byla podána po uplynutí lhůty pro prokázání kvalifikace. 

Za okamžik podání žádosti o účast se považuje jejich doručení na uvedenou adresu, nikoli 

její odeslání uchazečem 

Žádosti o účast budou přijímány po celou dobu lhůty pro prokázání kvalifikace vždy 

v pracovních dnech a v úředních hodinách podatelny Fakulty tělesné výhocvy a sportu 

Univerzity Karlovy. V poslední den lhůty budou doklady přijímány pouze po do doby uvedené 

výše. 

V bodě 6 „Požadavky na formu předložení dokladů o splnění kvalifikace“ 

6.1. Základní požadavky 



Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 5  strana 2 

 

Žádosti o účast společně s doklady o splnění kvalifikace na Veřejnou zakázku se podávají 

písemně v uzavřené obálce opatřené na uzavřeních razítkem či podpisem osoby oprávněné 

jednat za uchazeče a označené „Veřejná zakázka – žádost o účast – Revitalizace 

tepelného hospodářství a dodávky tepla pro UK FTVS – Neotevírat“, na které musí být 

uvedena adresa, na niž je možné vyrozumět zájemce o tom, že jeho žádost o účast byla 

podána po uplynutí lhůty pro prokázání kvalifikace. 

OTÁZKA: S ohledem na různý výklad a označení zakázky bodu 5 a 6 si dovolujeme požádat 

o odpověď, zda má být předložena standardně tolika 1 obálka obsahující dokument jak Žádost 

o účast, tak dokumenty Kvalifikační předpoklady. V případě že ano, jaké označení má být na 

obálce uvedeno, zda to uvedené v bodě 5 „„Veřejná zakázka – Revitalizace tepelného 

hospodářství a dodávky tepla pro UK FTVS“ nebo uvedené v bodě 6 „Veřejná zakázka – 

žádost o účast – Revitalizace tepelného hospodářství a dodávky tepla pro UK FTVS – 

Neotevírat“.  

Jak je patrno název je odlišný a působí dojmem, že mají být podány obálky 2, jedna 

s označením „Veřejná zakázka – Revitalizace…“, která by obsahovala pouze Žádost o účast… 

a druhá „Veřejná zakázka – žádost o účast“, která by obsahovala znovu Žádost o účast a dále 

Doklady o splnění kvalifikace“. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel uvádí, že shora zájemcem uvedené požadavky jsou formálního a administrativního 

charakteru.  

Rozhodující je, aby zájemci označili obálky, které budou zadavateli předkládat, názvem 

zakázky s uvedením výzvy neotevírat. Je na zvážení zájemce, jakou formu obálky zvolí.  

Zadavatel preferuje podání žádosti o účast a dokladů prokazujících splnění kvalifikace v jediné 

obálce. V případě, že zájemce předloží ve lhůtě uvedené v zadávacích podmínkách žádost o 

účast a doklady prokazující splnění kvalifikace formálně ve dvou samostatných uzavřených 

obálkách, vždy však s označením názvu zakázky a výzvy neotevírat a uvedením adresy, na 

niž je možné vyrozumět zájemce o tom, že jeho žádost o účast byla podána po uplynutí lhůty 

pro prokázání kvalifikace, nelze takový postup považovat za rozporný se ZVZ a zadávacími 

podmínkami.   

 

Za Univerzitu Karlovu, Fakultu tělesné výchovy a sportu 

V Praze, dne 8. 12. 2016  

 

Feichtinger Žídek Fyrbach advokáti s.r.o. 

Mgr. Petr Žídek, Ph.D., jednatel 

na základě plné moci 


		2016-12-08T16:45:52+0100
	Mgr. Petr Žídek, PhD.




